in actū transeat. Si cunctis qui ad eē  
 ul' audire possunt tuū consiliū p̄feras  
 tuam ue scienciā doctor sedulus. in ml̄  
 toy aures dicendo docendo transfun  
 das. & q̄s uacuos accepas discendum  
 animos impleas. num uero sensus  
 tuus defluxit. & iminutus est. & sui  
 aliquod detrimētum passus est. Itēq;  
 si artifex es. & eḡgū aliquod opus me  
 ditaris. modicū q; structure p̄r̄ in men  
 te prepungis. & postmodū in re miran  
 dū atq; laudandū in actu componis.  
 numq̄ ingenij tui uena parū aruit.  
 nec idem retinet qd̄ edidit. Quanto  
 magis ḡ sapientia dñi que d̄s est que  
 dñi filius ē. omnū artifex. omnia p̄spi  
 ciens. q̄ attingit a fine usq; ad finem.  
 non sic nata ē ut efflueret. n̄ sic geni  
 ta ē. ut paternā subām diminueret.  
 Hec tunc q̄n primū ad p̄ponendā mun  
 di fabricā enituit. & oīa uisibilia uel  
 inuisibilia condidit. nec tunc q̄n in  
 utero uirginis carnē assumens huma  
 ne nature tota inscripta ē. nichil mi  
 nus in corde suo pat̄r̄ habuit. nec ideo  
 uerbū in ei natura deletū atq; detritū  
 ē. quia totū illud in nr̄e nature pellē  
 transscripsit. Hic ḡ artius scil̄ & quicū  
 q; trinitatē ḡ substantiatē non ḡ sitentur.  
 anachema sunt inq; sc̄a sinodus nice  
 na. his autē qui ḡ subalem trinitatem  
 predicant regna celoy sunt p̄parata.  
*Qd̄ heresis sabelliana p̄sonas ḡ fundē  
 ḡ sequenter dicta sit pat̄passina.*

**A**lter u' uidet' sabelli' diuiso quide' sed  
n' n' deestabili errore psonas tri  
nitatis confundens. unam ee psona' asse  
rit. idest ipsu' sibi ee filiu' qui pater e'.  
ipsu' q; spm' scm'. cecus mente. ut ul'  
hec ta' preclara tam apta testimonia n'  
attendat dñi dicentis. te baptizate om  
nes gentes in noie patris & filii & sps  
sci. item q; eo baptizato in iordane uo  
ce de celo dicente. hic e' filius m's dile  
ctus in quo m' bñ complacui. scm' q; spm'  
in columbe spe sup eum descendente.  
Hanc heresim' sequentem pat' passianam  
dicim'. Nam si idem ipse filius q' pat' est  
cu' filius incarnat' & passus sit. pauldu  
bio pat' ipse incarnat' & passus e'. Unde  
recte ut dictum e' pat' passianā hanc he  
resim' nominant'. S; nos hūc errorem ex  
erantes. uerbū qd' erat in pncipio apud  
dñm. uerbū inqm' dñm. non ipsū apud  
quē erat hoc uerbū. credim' & confitem'  
carnē factum. uidet' aliū eum q' genuit.  
aliū g'fiteentes eū ee qui genuit est. Aliū  
inqm' in psona. n' aliud in substantia.  
Unde ait ipse fili'. Ego & pat' unū sum'.  
Unū utiq; scdm' substā. sum'. scdm' plu  
ralitate' psonar. oū dixisse n' dubitam'.

**Quid in creatā rōnali bene instrū  
ta scā trinitas p' suoz distinctionē  
opum agnosci ualeat.**

**S**i creatura quoq; rōnali bñ pfecto de  
core constituta. tamq' in speculo p' lucido  
paret quodāñ. quia n' in una sola sic  
p'dictus sabelli' errat. sed in trib; psoni'  
adoranda subsistit diuinitas. Ecce enī

sicut sup' dictum e' patre & filiu' & spm'  
scm' q' relatiua noia sunt. alius & subalibus  
nominib; dicit' ut ee utā sapiam. atq; amo  
re sic in hoie ul' anglo scō. hec tria cōputam'.  
spm' ul' animā. rōnalitate. atq; dilectionem.  
Hec tria sunt. Manifestū q' est spm' ul' ani  
mā non ipsam ee que e' rōnaltas. alioqn'  
nulla ee rōne carens aīa. Sed e' bruta pe  
coris aīa. q' sicut rōne caret. sic & ecitate.  
& sic solis fingit' carnis sensib; sic & cum  
carne moritur. Item q' rōnaltas non e' ip  
sa q' dilectio. alioqn' nullū rōnale ee absq;  
dilectione. Sed e' omis homo ul' omis angls  
rōnalis quidem. n' autē omis hō ul' omis  
angls. habet in se dī dilectionē. Unde ar  
guit' p' iherchielem diabolus. qui illā in  
semet ipso spuit prim'. Aurū inqt' opus  
decoris tui. & foramina tua in die qua  
condit' es pparata sunt. Et post pauca.  
Repleta sunt aur' iniora tua iniquitate.  
Rationalitate' cum q' conditus e' foramina  
ei' appellat'. q' sicut lapis preciosus auro  
ligatur. ita spū scō qui utiq; dilectio est  
ligari. & in unitate celestis ordinis cū pos  
set astringi recusauit. Sic & hō timidus  
quicūq; supbiā ei' imitatur. Non g' ut  
iam dictum e' dilectio ipsa q' rōnaltas.  
nec rōnaltas ipsa q' aīa uel sps est. sed  
tria simul unū opus pfectum. & crea  
tori simile ostendunt. In hoc g' tamq'm  
speculo ut supradictum e'. g'emplare  
creatorem dñm. non unū tantū sed triū  
psonar ee. Quare quālibet quis denegat.  
dñm non habet. sicut rōnali creaturē qd'  
libet ex sup'dictis trib; detrahās. nullū

dignitatis opus remanet. Amissa namque dilectione. quod angelus lucis creatus fuerat. diabolus princeps tenebrarum factus. & homo similiter absque dilectione malus & eiusdem diaboli filius est. Quod si rationalis desit brutum est omne quod uiuit & sentit. Si anima uel spiritus non sit. multo magis nec rationalitas nec dilectio in ulla creatura erit. Sic inquam qualibet trinum personarum deneges. dominum non habes. quia si spiritum sanctum abneges patrem & filium confitens cum idem specie amor sit. dominum sine amore. & hostem uel inimicum constituit. Si filium deneges cum filius dei sapientia sit. dominum tibi brutum & insipientem phantastico errore constituit. Nam de filio maleficientes. nec in fides concilii generalium similes esse conuenit. Itaque iure catholica fides ut iam supradictum est. sicut in arrio sube separationem. sic in sabellio personarum anathematizat confusionem uel pemptionem.

**Quomodo numerus trium personarum nichil inde auctus sit. quod homo factus est filius dei. nec deitatem quatermitas si dicatur & sit nichilominus trinitas.**

**Q**uamuis autem filius incarnatus sit. idemque deus & homo sit. non crescit ex eo personarum pluralitas. ut que ante incarnationem erat trinitas. post dicatur aut sit quatermitas. Non enim duos ecclesia catholica recipit filios. imo anathematizat nestorianum & omnes qui unum ante seculum alium profitentur post carnis assumptionem. Nam duo quidem & duas sub

stantias. duo inquam neutro genere non masculino duos. id est duas in christo predicamus personas. Et sicut homo sedens in equo. non duo sunt sed unus equus. sic deus in homine non duo christi sed unus christus est. Quomodo enim de diuersarum specierum indiuiduis. duos aut tres predicabis. cum unum substantie nomen subicere non possis. Verbi gratia. Hic homo atque hic equus diuersarum specierum. & hominis & equi. indiuidua sunt. Si ergo de hoc equo & hoc homine loquens duos dixeris. inuenient hoc mobile predicabis. cum fixabile non sit. quod subicere possis. quia neque homines neque equos de uno homine & uno equo dicere ratio permittit. Non minus inuenient de christo predicabis duos. Nam quomodo constat hic equus ex hoc homine & ex hoc equo. sic christus constat ex hoc indiuiduo dei quod est uerbum patris. & ex hoc indiuiduo hominis quod ex uirgine maria nascendo initium sumpsit. Dubium autem non est quod deus & homo diuise sint species. omnino subaliter differentis longe ab inuicem distantes. ab usque generalissimi generis quod est suba diuisione prima. Nam sub corpore longe infra continetur homo. deus autem uerus sub in corpore. Si ergo de christo loquens dixeris duos. inuenient predicabis. quia non est fixum subale quod congrue subicere possis. Nec si christos subieceris recte dixisti. quia christus nec substantiale nomen est. sed est nomen officij. nec magis de deo & homine duos recte potes predicare christos. quam duos equos de homine & equo. Sed & minus

conuenientē. de dō ⁊ hoīe duos dicit xp̄os.  
qm̄ de hoīe ⁊ equo equites duos. q̄a d̄s  
homini unū nūm̄qm̄ sep̄abitur. hō  
autē equo sedens. quociens descendit.  
tociens sep̄atur. Nec in agrue similitu  
do hec p̄ argum̄to sumpta ē. qm̄ in x̄  
diuinitas humanitate tam̄qm̄ equo  
usa est. Vnde & in zacharia p̄ph̄a e  
quus roreus ostenditur. & in euāglio  
samaritan̄ hominē a latronibus con  
uulneratū. unūto suo imposuisse le  
git̄. Itaq; quēadmodū filius tū. si e  
gressus pedes forte sedens equo ad  
te reuertatur. n̄ ideo tecū p̄sonas  
triplicat. s; tantū ut p̄ri geminat.  
non enī dignum ē. ut cū filio tuo fili  
o unūta p̄sonam duplicet. sic filius  
d̄i. uerbū patris. in sola diuinitate  
eructatū in uterū uirginis dum in  
humanitate redit ad dexteram pa  
tris. p̄sonarū numerus n̄ inde suc  
crescit. quia dignū non ē. ut cū na  
tura d̄i p̄sonam duplicet natura ho  
minis. que ab illa sub̄a plurib; ⁊ ma  
iorib; distat differentis qm̄ equus  
ab hoīe. Nam hominē ab equo ratio  
nalis differentia seungit. hominē  
autē a deo. pl̄ime secernunt q̄s enu  
māre longum ē sub̄ales differentie.